報道関係各位

2020 年 12 月 10 日

OYO Japan合同会社

OYO Hotel にホテルテトラグループの 7施設が新規加盟

国内の OYO Hotel史上最多客室数の同時加盟

北海道、東京、静岡、京都、福岡の 7施設、749室が加盟

総合的な宿泊・住宅ブランドを運営する OYO Japan 合同会社（本社：東京都千代田区、共同代表 / 副社長：

田野崎 亮太）が展開する「OYO Hotel（オヨ ホテル)」（https://www.oyorooms.com/jp/）は、ホテルテトラ

グループ（本社：北海道函館市、代表取締役：三浦孝司）とフランチャイズ契約を締結し、ホテルテトラグループ本社

の所在地である北海道を中心に日本全国 5 都道府県に 7 施設、全 749 室が OYO ブランドに加盟しました。OYO

Hotel としてリブランディングが完了し、OYO の加盟施設としてサービスを開始したことを本日発表します。

今回のテトラグループの７施設の合計 749 室の同時新規加盟は、2019 年に日本でサービスを開始した OYO Hotel

史上最多となる大型の新規加盟です。ホテルテトラグループは、本社のある函館の他、全国に宿泊施設を 25 軒展開し

ています。今回は、その中の 7 施設が OYO Hotel にパートナーとして新規加盟しました。OYO Hotel に新規加盟し、

リブランディングが完了したホテルテトラグループの宿泊施設は下記の通りです。

● OYO ホテル テトラ函館駅前 84 室（北海道函館市)

● OYO アネックスホテル テトラ函館五稜郭 83 室（北海道函館市）

● OYO ホテル テトラスピリット札幌 47 室（北海道札幌市）

● OYO ホテル テトラ赤羽 116 室（東京都北区）

● OYO ホテル テトラリゾート静岡やいづ 36 室（静岡県焼津市）

● OYO ホテル テトラ京都駅前 80 室（京都府京都市）2020 年 7 月新規開業

● OYO ホテル テトラ北九州 303 室（福岡県北九州市）

https://www.oyorooms.com/jp/
https://www.oyorooms.com/jp/104650/
https://www.oyorooms.com/jp/104619/
https://www.oyorooms.com/jp/104590/
https://www.oyorooms.com/jp/104585-oyo-hotels-oyo-%E3%83%9B%E3%83%86%E3%83%AB%E3%83%86%E3%83%88%E3%83%A9-%E8%B5%A4%E7%BE%BD-%E6%9D%B1%E4%BA%AC/?checkin=26%2F11%2F2020&checkout=27%2F11%2F2020&rooms=1&guests=1&rooms_config=1-1_0&selected_rcid=283639
https://www.oyorooms.com/jp/104604/
https://www.oyorooms.com/jp/104615/
https://www.oyorooms.com/jp/104647/

ホテルテトラグループ 代表取締役の三浦孝司氏は、下記のようにコメントしています。

「OYO のダイナミックプライシングやオペレーションシステムに興味を持ち、加盟いたしました。運営を開始してから、OTA運

営や OYO のウェブサイトやアプリを通じた集客を積極的に推進いただいています。今後、より日本市場にフィットした形のオ

ペレーションやシステム改善等を期待しています。OYO とテトラで手を携えて現在のコロナ禍の状況を乗り越え、更に成長し

ていければと考えています。」

OYO Japan合同会社 共同代表 / 副社長 の田野崎亮太は、下記のようにコメントしています。

「今回、OYO に加わったテトラグループの宿泊施設は、函館の観光に最適なホテルや、京都の新築のホテル、温泉や富士

山の眺めがお部屋から楽しめる 静岡のリゾートタイプ、東京のカプセルホテル付きのホテルなど多彩なラインアップです。これら

の魅力的な施設が OYO のコレクションに加わったことで、お客様にはより幅広い宿泊施設の選択肢をご提供できるようにな

りました。ホテルテトラグループ様の期待する集客支援に対して、OYO の運営ノウハウやテクノロジーを活用して運営支援を

して参ります。OYO Hotel は 2019 年にサービスを開始以降、多くの宿泊施設にご加盟いたき、全国に 200 軒以上の

施設を運営しています。ご加盟いただいた施設の経営改善に取り組み、稼動率の増加など目に見える効果を実感していた

だけるように引き続き努力してまいります。」

ホテルテトラグループについて

ホテルテトラグループは、北海道を中心に全国 25 施設のホテルや旅館を展開し、宿泊・お食事・温泉を通じて、各地域の特性を活かし

たサービスを提供しています。また、ご宿泊のお客様のご要望にお応えするユニークなプランやプロジェクトを積極的に実施し、おもてなし規

格認証 2018 紅認証を取得いたしました。https://e-tetora.com/

社名 ： 有限会社ホテルテトラ

所在地： 北海道函館市梁川町 17-16

 代表者： 三浦孝司

OYO  Japan 合同会社について

2019 年に日本でサービスを開始した「OYO Hotel」と「OYO Ryokan」、「OYO LIFE」を国内で展開する、総合的な宿泊・住宅ブ

ランド「OYO」の運営会社です。「好きなときに、好きな街へ」というコンセプトのもと、「OYO Hotel」「OYO Ryokan」「OYO LIFE」の

ホテル、旅館、不動産賃貸の施設を 100 都市以上で展開し、快適なリビングスペースを提供しています。

https://www.oyojapan.co.jp/

社名 ： OYO Japan合同会社

所在地： 東京都千代田区内幸町２丁目 1-1 飯野ビルディング

代表者： 山本竜馬、田野崎亮太

株主：  OYO HOSPITALITY UK, ソフトバンク株式会社, SVF Ohio Japan (UK) Limited

https://e-tetora.com/
https://www.oyojapan.co.jp/

OYO Hotel に新規加盟した テトラグループの７施設

OYO ホテル テトラ函館駅前 84 室（北海道函館市）

OYO アネックスホテル テトラ函館五稜郭 83 室（北海道函館市）

OYO ホテル テトラスピリット札幌 47 室（北海道札幌市）

https://www.oyorooms.com/jp/104650/
https://www.oyorooms.com/jp/104619/
https://www.oyorooms.com/jp/104590/

OYO ホテル テトラ赤羽 116 室（東京都北区）

OYO ホテル テトラリゾート静岡やいづ 36 室（静岡県焼津市）

OYO ホテル テトラ京都駅前 80 室（京都府京都市）2020 年 7 月新規開業

OYO ホテル テトラ北九州 303 室（福岡県北九州市）

https://www.oyorooms.com/jp/104585-oyo-hotels-oyo-%E3%83%9B%E3%83%86%E3%83%AB%E3%83%86%E3%83%88%E3%83%A9-%E8%B5%A4%E7%BE%BD-%E6%9D%B1%E4%BA%AC/?checkin=26%2F11%2F2020&checkout=27%2F11%2F2020&rooms=1&guests=1&rooms_config=1-1_0&selected_rcid=283639
https://www.oyorooms.com/jp/104604/
https://www.oyorooms.com/jp/104615/
https://www.oyorooms.com/jp/104647/